
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN No. 	LU 	1 	DE 2016 

( 	29 ENE 2016 	) 	- 
Por la cual se constituyen las Reservas Presupuestales y se aprueba el PAC correspondiente a la 

vigencia fiscal 2015. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA en 
uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 
011 del 10 de abril de 2000 y 026 del 12 de septiembre de 2012 expedidos 

por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto Orgánico de Presupuesto General de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca 
aprobado por el Consejo Superior Universitario mediante Acuerdo 035 de 1997 establece en el artículo 

39: "Al cierre de la Vigencia Fiscal se constituirán mediante Resolución las Reservas Presupuestales con 
los compromisos que a 31 de diciembre no se hayan cumplido, siempre y cuando estén legalmente 
contraídos y desarrollen el objeto de la apropiación". 

Que el artículo 20 del Acuerdo 24 de 2015, establece: "Facultar al Rector de la Universidad para que 
mediante Resolución apruebe el Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC-, correspondientes a 
Cuentas por Pagar y Reserva Presupuestal de rentas propias y recursos de la nación constituidas al 
cierre de la vigencia fiscal de 2015". 

Que en la Universidad al cierre de la vigencia fiscal 2015, existen obligaciones y compromisos los cuales 
cumplen con los requisitos enunciados en el primer considerando, detallados en los artículos primero 
y segundo de la presente providencia por valor de CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($4.953.908.786) MCTE., 
discriminados así: TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($338.934.887) MCTE., con RECURSOS DE LA NACIÓN y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS ($4.614.973.899) MCTE., de RECURSOS PROPIOS. 

En consecuencia, el Rector 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Constituir las reservas presupuestales de la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca, correspondiente al cierre de la vigencia fiscal 2015, financiadas con RECURSOS DE LA 
NACIÓN, por valor TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($338.934.887) MCTE., conforme lo siguiente: 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES 338.934.887 

02 1 FUNCIONAMIENTO 31.898.740 

02 12 GASTOS GENERALES 31.898.740 

02 122 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 31.898.740 

02 122 MANTENIMIENTO RN 31.898.740 

02 900449661 SOLUCIONES EN CONSTRUCCIÓN Y ARQUITECTURA SAS 5401231 31.898.740 

02 3 INVERSIÓN 307.036.147 

02 32 DOTACIÓN 246.596.295 

APLICACIÓN 	INFORMÁTICA 	EDUCATIVA 	EN 	PROG 
02 321 

ACADÉMICOS 
246.596.295 

02 1094247410 PIRAJAN CASTRO JAIRO NICOLAS 5401002 3.514.000 

02 830058677 IFX NETWORKS COLOMBIA SAS S40204-2015 120.350.753 

02 800071819 SELCOMP INGENIERIA SAS S40214-2015 51.105.435 

02 830129050 SKINA TECHNOLOGIES LIMITADA 5401184 10.190.600 

02 800028326 NOVASOFT SAS 5401202 15.982.279 

02 900338501 ITACA LATINOAMERICA S.A.S. 5401224 45.453.228 



A 

Resolución No. 	 "Por la cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC 2   
_ 	A 	correspondiente a la vigencia fiscal 2015." 2 de 7 páginas 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 34 PLAN DE FOMENTO A LA CALIDAD 60.439.852 

02 34 PLAN FOMENTO CALIDAD- PERMANENCIA EST. 20.279.852 

02 802011123 ESTRADA NAVARRO SAS 5501001-2015 199.852 

02 2993405 GARCÍA SAMPEDRO JULIO IGNACIO 5401189 20.080.000 

02 34 
PLAN FOMENTO CALIDAD- DISEÑO 	NUEVA OFERTA 

ACADÉMICA 
40.160.000 

02 4130184 VARGAS RODRÍGUEZ JULIO ALBERTO 5401221 40.160.000 

ARTÍCULO 
Cundinamarca, 

PROPIOS, 

MIL 

SEGUNDO. Constituir las reservas Presupuestales de la Universidad Colegio Mayor de 

correspondiente al cierre de la vigencia fiscal de 2015, financiadas con RECURSOS 

por valor de CUATRO MIL SEISCIENTOS CATORCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($4.614.973.899) MCTE., conforme lo siguiente: 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES 4.614.973.899 

02 1 FUNCIONAMIENTO 2.031.211.783 

02 11 SERVICIOS PERSONALES 166.815.114 

02 115 HONORARIOS RP 118.719.412 

02 79803013 SYLVA HENAO IVÁN FELIPE S401048 5.020.000 

02 79672102 AMAYA RAMÍREZ CARLOS HERNÁN 5401025 2.366.656 

02 79298478 MORENO BERNAL JOSE YECID 5401053 16.702.745 

02 79582659 BELTRAN RIAÑO DANIEL ERNESTO S601R578 120.480 

02 52210279 CHAPARRO ROJAS OFIR AURORA 5401099 10.040.000 

02 31973456 MUÑOZ RAMIREZ MABEL 5401111 3.815.200 

02 1032408566 MELO ZAMBRANO JULIÁN DAVID S601R1487 1.506.000 

02 7300815 HERNAN GUSTAVO CASTILLO CASAS 5401146 3.633.476 

02 80204387 VERGARA GARAVITO JULIÁN 5401139 7.530.000 

02 80267904 RAMIREZ MUÑOZ CARLOS JULIO 5401170 41.629.855 

02 52256481 PORTACIO TORRES NANNY KATINA S401215 26.355.000 

02 OTROS SERVICIOS PERSONALES RP 48.095.702 

02 80176009 GUARIN VILLAMIL HAROLD YABRETH 5401118 4.409.327 

02 19106215 GUTIERREZ VARGAS EUCLIDES S401225 43.686.375 

02 12 GASTOS GENERALES 1.753.769.193 

02 1201 ADQUISICION DE BIENES RP 1.034.245.994 

02 830087030 SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS SAS C501006 249.552 

02 811021363 UNIPLES S.A. C40209-2015 46.829.717 

02 900629327 ACUATEC RODRÍGUEZ Y SALGAR S.A.S C401042 5.068.224 

02 860053274 GRUPO LOS LAGOS SAS C40215 47.193.720 

02 830113914 INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA. C40216 73.088.084 

02 890601242 SOCIEDAD DE AGRICULTURA S.A. - AGRO S.A. 5401179 6.168.576 

02 830010484 DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS C401069 535.168 

02 800005972 ORBIDENTAL SAS C401075 1.857.701 

02 800033374 QUIOS LTDA C401071 3.216.615 

02 860350711 COMERCIALIZADORA PRODUCTOS LABORATORIOS C401073 5.968.680 

02 860065280 QUÍMICOS Y REACTIVOS S.A.S. C401074 7.101.094 

02 830087855 BIOLORE LTDA C401076 10.798.988 

02 900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS C401077 17.804.334 

02 19379008 BASTIDAS BARAJAS LUIS ALFREDO C401078 18.807.961 

02 830025281 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS C401082 26.524.668 

02 860527779 DISPROQUILAB LIMITADA C401081 26.706.151 

02 830121176 MB TECH DE COLOMBIA SAS C401086 28.167.983 

02 860501595 BIOQUÍMICOS COLOMBIANOS LTDA BIOCOL LTDA C401080 28.881.520 

02 860066674 MUEBLES ROMERO LTDA C40227-2015 586.213.076 

02 80243695 DIST. Y CONFECCIONES EL PROVEEDOR C401087 1.923.985 

02 19379008 BASTIDAS BARAJAS LUIS ALFREDO C501078 3.106.350 

02 900128706 INGENIERÍA Y DESARROLLO URBANÍSTICO SAS C401112 4.133.904 

02 830014011 COMPAÑIA INTER. DE SEGURIDAD Y SERVICIOS LTDA. C401095 27.599.639 

02 900442893 CLARYICON S.A.S. C401097 56.300.304 



Resolución No. 26 i "Por la cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el MC 

. 	A 	
correspondiente a la vigencia fiscal 2015." 3 de 7 páginas 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 1202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 637.606.590 

02 1202 MANTENIMIENTO RP 523.293.095 

02 830082727 FUMICOUNTRY MADERAS LTDA S401094 8.175.307 

02 900467648 ENLACES TEMPORALES S.A.S. S401098 9.315.502 

02 860090721 
COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

LIMITADA 
S40207-2015 343.941.502 

02 830101830 ADVANCED INSTRUMENTS LTDA 540221 25.868.984 

02 900128706 INGENIERÍA Y DESARROLLO URBANÍSTICO SAS S402026-2015 135.991.800 

02 1202 VIATICOS RP 50.083.272 

02 800075003 SUBATOURS SAS S501011-2014 887.272 

02 860079857 VISION TOURS SAS 540222-2015 49.196.000 

02 1202 IMPRESOS Y PUBLICACIONES RP 10.069.313 

02 17115762 ONOFRE HERNANDEZ VASCO 5401101 448.386 

02 830098658 AVISOR TECHNOLOGIES S.A.S, 5401093 5.199.991 

02 830120684 EDITORES CONARTE S.AS. 5401205 4.420.936 

02 1202 COMUNICACIONES Y TRASPORTES RP 9.334.255 

02 800251569 INTER RAPIDISIMO S.A. 5401104 9.334.255 

02 1202 SEGUROS RP 1.331.356 

02 860039988 LIBERTY SEGUROS S.A. 5501003 1.154.652 

02 860524654 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD 

COOPERATIVA 
5401112 176.704 

02 1202 ARRENDAMIENTOS RP 43.495.299 

02 40912020 MARTÍNEZ DE LINARES ELVIRA MARGARITA S402013-2015 43.495.299 

02 1205 SALIDAS PEDAGÓGICAS 22.616.345 

02 800126471 LÍNEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A. LIDERTUR S.A. S40206-2015 22.616.345 

02 1207 OTROS GASTOS GENERALES RP 2.874.502 

02 830068920 AFADECO 5601R421 1.940.782 

02 800018763 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE INFECTOLOGÍA S601R1976 933.720 

02 1208 PLAN ESTRATÉGICO OPERATIVO 4.015.618 

02 80058953 ORJUELA BAEZ NELSON EDUARDO S601R1846 2.008.000 

02 830023946 ALIMENTOS SPRESS LTDA 5601R1899 2.007.618 

02 1212 CONVENIOS Y EDUCACION CONTINUADA RP 52.410.144 

02 52335476 BONILLA LANCHEROS ANGELA SHEILA S601R529/2 481.920 

02 80208985 BERNAL PARDO FERNANDO ELIECER S601R529 963.840 

02 11444122 BUITRAGO URIBE OSCAR LEONARDO S601R539 1.044.160 

02 51881587 PUENTES FONSECA SILVIA ROCIO S601R529/3 1.767.040 

02 52277914 HERRERA DORADO GIOVANNA ANGÉLICA S601R483 2.008.000 

02 800251144 QUIMICOS F.G. SAS C401029 98.995 

02 52978254 CÁRDENAS DÍAZ SANDRA MILENA S601R1114 1.606.400 

02 802011123 ESTRADA NAVARRO SAS S601R1548 586.991 

02 52412193 LONDOÑO GONZÁLEZ DIANA DEL PILAR S601R1553 963.840 

02 1032378328 SEGURA ALBA MARYI LORENA 5401203 4.016.000 

02 860518299 PURIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE FLUIDOS LTDA C401102 227.524 

02 900274326 STOCK PHARMACIA SAS C401110 238.751 

02 830072417 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DIZAR LTDA C401109 384.098 

02 830009610 CORPORACIÓN CORPOGEN C401103 486.389 

02 830025281 ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS C401107 678.053 

02 860403097 ELEMENTOS QUÍMICOS LTDA C401106 680.208 

02 860065280 QUÍMICOS Y REACTIVOS S.A.S. C401105 931.712 

02 71739665 JAIRO ALBERTO COLORADO CASTAÑO Y/0 GENTECH C401108 956.169 

02 860527779 DISPROQUILAB LIMITADA C401104 1.198.997 

02 860521570 BIODIAGNOSTICA S.A.S C401100 1.241.506 

02 418815 DIESEL MORALES BRITTNEY LEE 5401218 3.012.000 

02 900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS C401099 3.283.803 

02 900523310 COMERCIALIZADORA CYMA SAS C401098 10.710.612 

02 1022962939 GUEVARA AGUDELO FREDY ALEXANDER 5401220 14.843.136 

02 13 TRANSFERENCIAS 110.627.476 

02 1321 BIENESTAR UNIVERSITARIO RP 110.627.476 

02 830053894 TRANSCOLTUR SAS 5401065 11.596.200 

02 802011123 ESTRADA NAVARRO SAS 5402001-2015 15.942.408 

02 900014966 FUNDACIÓN RED COLOMBIANA DE SEMILLEROS S601R631 67.469 

02 900584609 INDUSTRIAS ALIMENTICIAS DAKAR SAS 5401087 13.183.861 

02 860007336 CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR C40208-2015 47.704.056 

02 1018421962 PINZÓN CASTAÑEDA JAIME ALEXANDER S601R1386/2 351.400 



 Resolución No. 	 òlor , 	, 	la cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC , 5  

correspondiente a la vigencia fiscal 2015." 4 de 7 páginas 
2  

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 1019007137 GARCÍA VELASQUEZ DORISJOHANNA S601R1386 351.400 

02 1033757145 ARAQUE GARCIA CESAR EDUARDO 5601R1444 455.652 

02 860079857 VISION TOURS SAS 5501188 1.265.040 

02 830079375 PROASECAL SAS C401088 3.746.426 

02 890916911 IND COLOMBIANA DE MOTOCICLETAS YAMAHA S.A. C401096 15.963.564 

02 3 INVERSIÓN 2.583.762.116 

02 31 INFRAESTRUCTURA 505.844.613 

02 312 ADEC. Y MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA 493.997.413 

02 900168637 ARCADE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.A.S 5501029 1.189.656 

02 39623124 CAICEDO GALLEGO YUDY ADRIANA 5401214 24.183.348 

02 900128706 INGENIERÍA Y DESARROLLO URBANÍSTICO SAS 5402026-2015 468.624.409 

02 313 
CONSOLIDACIÓN OFERTA ACADÉMICA REGIÓN ALTO 

MAGDALENA SEDE PLENOSOL 
11.847.200 

02 28717369 TRUJILLO RUÍZ MARÍA DEL PILAR 5401173 11.847.200 

02 32 DOTACIÓN 907.311.982 

02 321 
APLIC. INFORMÁTICA EDUCATIVA EN PROGRAMAS 

ACADÉMICOS 
147.971557 

02 830141046 JANIUM LTDA. 5401069 7.430.402 

02 830058677 IFX NETWORKS COLOMBIA SAS S50104-2015 10.295.418 

02 900343311 EVOLUCIONEMOS S.A.S C401067 8.152.480 

02 800028326 NOVASOFT SAS 5401202 39.024.297 

02 830083023 MICROSITIOS SAS 5402024 74.536.960 

02 830037850 SISCOMPUTO LTDA S501097 8.534.000 

02 322 ADQ. DE EQUIPOS E IMP. LAB. BACTERIOLOGÍA 351.292.110 

02 830101830 ADVANCED INSTRUMENTS LTDA 540221 148.484.612 

02 832003079 KHYMOS S.A. C40228-2015 202.807.498 

02 323 ADQUISICIÓN MATERIAL DE BIBLIOTECA 408.046.315 

02 900243200 E-LIBRO LTDA S401216 11.044.000 

02 860033941 LIBRERIA DEL INGENIERO LTDA C401093 7.754.996 

02 860036637 EDITORIAL REVERTE COLOMBIANA S.A. C401092 13.714.640 

02 900595716 ELOGIM S.A.S. 5401228 15.963.599 

02 900411178 EDICIONES EUROAMERICA SAS C401091 30.747.500 

02 900622317 V PUBLICACIONES SAS 5401226 40.051.968 

02 860003949 LIBRERIA TEMIS S.A. C401090 45.575.805 

02 800094574 E TECH SOLUTIONS SA S401208 56.341.113 

02 830062830 
DISTRIBUIDORA 	COMERCIAL 	DIDÁCTICA 	SAS 	- 

DISTRIDIDACTIKA SAS 
C40231-2015 62.853.674 

02 800094574 E TECH SOLUTIONS SA 540230-2015 123.999.020 

02 33 PLAN DE DESARROLLO 1.170.605.521 

02 331 
IMPLEMENTACIÓN 	MANTENIMIENTO 	Y 	MEJORA 

SISGECC EN LA UCMC 
17.068.000 

02 830037850 
SISCOMPUTO 	LTDA 	SERVICIOS 	Y 	SISTEMAS 	DE 

COMPUTO 
S401097 17.068.000 

02 333 INTERNACIONALIZACIÓN RP 122.022.225 

02 1126000206 CHANT ACEVEDO JENNIFER IDALY S601R1112 10.950.026 

02 494942 LEZAMA ROGER S601R1113 10.950.026 

02 800176983 
COMISIÓN 	PARA 	EL 	INTERCAMBIO 	EDUCATIVO 

FULBRIGHT COLOMBIA 
560181135 11.546.000 

02 544377 BOUAMAMA MEISSA S601R1459 10.950.026 

02 860079857 VISION TOURS SAS 540222-2015 77.626.147 

02 335 PROMOCIÓN Y DESARROLLO RP 75.881.456 

02 80503585 RAMÍREZ MORA NELSON OSWALDO S401058 1.506.000 

02 830053792 STRATEGY LIMITADA C401083 52.163.643 

02 830053792 STRATEGY LIMITADA C501083 22.211.813 

02 336 SISTEMA INNOVACIÓN EDUC. APOYADA TIC 214.652.402 

02 1057578044 NAVARRO MENDOZA CÉSAR ANDRÉS 5401076 3.101.425 

02 1026562725 NARANJO ROJAS FRANCISCO JOSÉ S401079 3.101.425 

02 1033734256 PEDRAZA BOHÓRQUEZ FABIAN ANDRÉS S401077 3.101.425 

02 1032437023 GACHARNÁ PUENTES ANGELICA MARÍA 5401081 3.614.400 

02 1019044111 DUQUE BETANCOURT GINA PAOLA S401078 3.614.400 

02 53116203 LÓPEZ GARZÓN CATALINA 5401080 5.421.600 

02 19401402 LATORRE BARRAGÁN CARLOS FERNANDO 5401089 2.699.393 

02 1106482440 VARON QUINTERO HUGO ARMANDO 5401157 12.405.697 

02 1010202953 SUÁREZ RINCÓN JORGE ERNESTO 5401147 12.687.645 

14( 



I 

Resolución No. 	i - 	"ir la cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC li 	
, 	*correspondiente a la vigencia fiscal 2015." 5 de 7 páginas 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 900229904 UNIVERSAL LEARNING LTDA. C401066 21.887.200 

02 830109213 SINCOTEL SOLUTIONS LTDA S40225-2015 143.017.792 

02 337 CAPACITACIÓN DOCENTES 149.154.449 

02 890801063 UNIVERSIDAD DE CALDAS S601R538 170.680 

02 890801063 UNIVERSIDAD DE CALDAS S601R538 170.680 

c∎  

02 890902922 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA S601R1441 75.300 

02 890902922 UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA S601R1440 75.300 

02 890000432 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO S601R1524 100.400 

02 811005425 CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON S601R1693 150.600 

02 892115029 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA S601R1739 150.600 

02 890501510 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA S601R1692 170.680 

02 890501510 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA S601R1692/2 170.680 

02 816007923 
ASOCIACIÓN 	DE 	EGRESADOS 	Y 	ESTUDIANTES 
ADMINISTRACIÓN MEDIOAM 

560181579 225.900 

02 830073502 COLEGIO NACIONAL DE BACTERIOLOGOS S601R1597 458.868 

02 805014676 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE CIENCIAS BIOLÓGICAS S601R1568 602.400 

02 891190346 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONÍA S601R1805/2 150.600 

02 860038374 FUNDACIÓN UNIVERSITARIA JUAN N CORPAS S601R1821 622.480 

02 860079857 VISION TOURS SAS 540222-2015 132.819.429 

02 860511232 BERLITZ S601R2020 1.726.780 

02 899999066 CONSEJO BRITANICO Y/0 THE BRITISH COUNCIL S601R2002 4.536.072 

02 79339644 LAGOS BAYONA FRANCISO JAVIER 5601R1961 6.777.000 

02 337 CAPACITACIÓN ADTIVOS 57.114.548 

02 892000757 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS S601R1589 426.700 

02 860025721 
ASOCIACIÓN 	COLOMBIANA 	DE 	UNIVERSIDADES- 
ASCUNDEPORTES 

5601R1661 1.204.800 

02 830127095 CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRAESTRUCTURA S601R1851 2.271.048 

02 860079857 VISION TOURS SAS 540222-2015 53.212.000 

02 338 
FORTALECIMIENTO 	DEL 	PROCESO 	MISIONAL 	DE 
INVESTIGACIÓN DE LA UCMC 

438.730.041 

02 52394391 ULLOA FIGUEREDO KAREN 5401019 1.028.498 

02 52821676 ORDUZ ROJAS OLGA JOHANNA 5401017 2.599.012 

02 52180132 ACOSTA CHAPARRO IRMA ELVIRA 5401013 3.696.419 

02 43744005 VALENCIA DUARTE MARIA LUISA 5401015 4.583.779 

02 1030539158 ORTIZ SOLORZANO EDWIN MAURICIO 5401020 5.142.488 

02 80758640 DOMÍNGUEZ NARANJO EDWIN ALEJANDRO 5401073 3.012.000 

02 800224833 ARC ANÁLISIS SAS C401033 88.352 

02 900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS C401034 105.420 

02 800030863 MEDIMALCO S.A.S C401024 136.263 

02 860532517 EDITORIAL KIMPRES LTDA. S601R766 3.302.153 

02 800251569 INTER RAPIDISIMO S.A. 5401104 9.036.000 

02 52117020 RODRÍGUEZ MÉNDEZ JOHANNA ESMERALDA 5401136 1.271.223 

02 35463393 CARO RESTREPO ESPERANZA S601R1316/25 646.927 

02 43003084 VÉLEZ DE LA CALLE CLAUDIA DEL PILAR 5601R1316/50 646.927 

02 52344358 RODRÍGUEZ BONCES MÓNICA ALISANDRA S601R1316/44 646.927 

02 860053274 GRUPO LOS LAGOS SAS C40215 4.411.066 

02 1014210785 ROMERO OROZCO YEIMI MAGALI 5401151 1.004.000 

02 830053792 STRATEGY LIMITADA 5401160 1.095.693 

02 1033741030 BELLO PANQUEVA DIANA CAROLINA 5401167 3.012.000 

02 79379678 HERNÁNDEZ BARBOSA RUBINSTEN 5401143 7.065.148 

02 830008643 CLARKE MODET & CO COLOMBIA LTDA S401141 26.786.720 

02 900014966 FUNDACIÓN RED COLOMBIANA DE SEMILLEROS S601R1624 667.660 

02 900460139 RED DE PEDAGOGÍA SAS S601R1591 920.066 

02 830067914 DOTACIONES GES SAS C401063 5.526.217 

02 1023876103 HERRERA HERNANDEZ LEIDY MILENA 5401196 17.172.315 

02 53107524 TRIANA PAJOY NATALY MARCELA S401195 17.172.315 

02 800066001 
CENTRO MEDICO OFTALMOLÓGICO Y LABORATORIO 
CLINICO ANDRADE 

5401199 755.008 

02 1030522857 MORENO PÉREZ DARWIN ANDRÉS S601R1862/10 970.391 

02 91254582 ARIZA SANTAMARIA ROSEMBERT S601R1862/11 970.391 

02 19144204 ANGARITA CAÑAS PABLO S601R1862/12 970.391 

02 10531470 GÓMEZ VALENCIA JOSÉ HERINALDY 5601R1862/13 970.391 

02 79793501 FAJARDO ARTURO LUIS ANDRÉS S601R1862/15 970.391 

02 1020748397 MEDINA RICO RICARDO HERNÁN S601R1862/21 970.391 



Resolución No. 	 "Por la cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el MC 

a 	4 , 	correspondiente a la vigencia fiscal 2015." 6 de 7 páginas 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 79884981 LÓPEZ CORTES OSCAR ANDRÉS S601R1862/22 970.391 

02 79884981 LÓPEZ CORTES OSCAR ANDRÉS S601R1862/23 970.391 

02 1020748397 MEDINA RICO RICARDO HERNÁN S601R1862/26 970.391 

02 20471720 CÁRDENAS POVEDA MARGARITA S601R1862/16 970.391 

02 43501397 VALLE FLÓREZ MÓNICA MARÍA S601R1862/17 970.391 

02 43501397 VALLE FLÓREZ MÓNICA MARÍA S601R1862/19 970.391 

02 66927562 ZULUAGA DÍAZ BLANCA CECILIA S601R1862 970.391 

02 19455961 TORRES LUGO WILLIAM HENRY S601R1862/2 970.391 

02 51924759 RAMÍREZ CASTRO JUANA S601R1862/3 970.391 

02 52542438 URBINA BONILLA ADRIANA DEL PILAR S601R1862/5 970.391 

02 13835823 BALLESTEROS ACUÑA LUIS ERNESTO S601R1862/6 970.391 

02 79785003 JUNCA DÍAZ HOWARD ARMANDO S601R1862/7 970.391 

02 43629756 ARIAS MARÍN LIDA YORLADY 5601R1862/8 970.391 

02 51738918 SERRATO AYA MARÍA ANGÉLICA S601R1862/9 970.391 

02 66815937 CHAPARRO PEDRAZA AURA PATRICIA S601R1871 1.666.640 

02 1032446550 CASTRO BERNETH JOHN EDWARD 5401212 13.252.800 

02 1010185528 DÍAZ MUÑOZ JULIAN ORLANDO 5401194 17.747.327 

02 860066674 MUEBLES ROMERO LTDA C40227-2015 20.080.000 

02 1018441560 SANTANA PÁEZ MÓNICA VALERIA 5401217 20.617.877 

02 79911873 SÁNCHEZ RIAÑO FEDERICO 5401209 20.864.325 

02 7445192 SOLANO BARCENAS ORLANDO DE JESÚS 5401210 27.868.830 

02 51815877 TORRES BETANCOURT JUANA CLARA YANETH 5401213 29.818.800 

02 860079857 VISION TOURS SAS 540222-2015 40.160.000 

02 860350711 
COMERCIALIZADORA 	DE 	PRODUCTOS 	PARA 

LABORATORIOS SAS 
C401111 52.007 

02 900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS C401099 180.720 

02 830072417 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DIZAR LTDA C401109 384.331 

02 860033941 LIBRERIA DEL INGENIERO LTDA C401093 883.520 

02 830009610 CORPORACIÓN CORPOGEN C401103 1.024.080 

02 900523310 COMERCIALIZADORA CYMA SAS C401098 1.093.014 

02 860521570 BIODIAGNOSTICA S.A.S C401100 1.164.640 

02 900567821 AOXLAB S.A.S. 5401229 1.317.208 

02 830145062 TECNOLOGÍAS GENÉTICAS LTDA C401094 2.009.004 

02 860518299 PURIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE FLUIDOS LTDA C401102 2.125.291 

02 830062830 
DISTRIBUIDORA 	COMERCIAL 	DIDÁCTICA 	SAS 	- 

DISTRIDIDACTIKA SAS 
C40231-2015 2.686.102 

02 19487868 BALAGUERA RODRÍGUEZ RICARDO JOSÉ 5401227 7.065.148 

02 900411178 EDICIONES EUROAMERICA SAS C401091 7.322.172 

02 1013631012 RODRÍGUEZ ROJAS FREDY ALBERTO 5401234 15.611.196 

02 19376043 MUÑOZ RUEDA OSWALDO 5401233 16.668.566 

02 79326125 MONTENEGRO MARTINEZ LEONARDO 5401232 46.128.027 

02 339 BILINGÜISMO 95.982.400 

02 41700109 BONILLA DE VALENCIA ANA MARÍA 5401162 20.080.000 

02 1016007047 MONTILLA MUÑOZ KATHERINE S601R1850/3 1.204.800 

02 52713917 VARGAS PUENTES DIANA MARCELA S601R1850/5 1.204.800 

02 79719687 MONGUÍ ESPITIA WILLINGTON S601R1850/2 1.204.800 

02 860065302 EDUCAR SA C40232 72.288.000 

ARTÍCULO 

COLEGIO 

financiadas 

NOVECIENTOS 

conforme 

ARTÍCULO 

COLEGIO 

2015, 

NOVECIENTOS 

($4.614.973.899) 

lo 

financiadas 

TERCERO. 	Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC- de la UNIVERSIDAD 

MAYOR 	DE 	CUNDINAMARCA correspondiente 	a 	las 	Reservas 	Presupuestales 	2015, 

con RECURSOS DE LA NACIÓN, por valor de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES 

TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($338.934.887) MCTE., 

siguiente: 

RUBRO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL TOTAL 

GASTOS GENERALES 7.974.685 7.974.685 7.974.685 7.974.685 31.898.740 

INVERSIÓN 76.759.037 76.759.037 76.759.037 76.759.036 307.036.147 

TOTAL 84.733.722 84.733.722 84.733.722 84.733.721 338.934.887 

CUARTO. 

MAYOR 

Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja —PAC- de la UNIVERSIDAD 

DE CUNDINAMARCA correspondiente a las Reservas Presupuestales de la vigencia 

con RECURSOS PROPIOS, por valor de CUATRO MIL SEISCIENTOS CATORCE MILLONES 

SETENTA 	Y 	TRES 	MIL 	OCHOCIENTOS 	NOVENTA 	Y 	NUEVE 	PESOS 

MCTE., conforme lo siguiente: 



Por la 

	, 	,t“ 
Resolución No. 	cual se constituyen las Reservas presupuestales y se aprueba el PAC 

111 	correspondiente a la vigencia fiscal 2015." 7 de 7 páginas 

RUBRO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL TOTAL 

SERVICIOS PERSONALES 41.703.778 41.703.778 41.703.779 41.703.779 166.815.114 

GASTOS GENERALES 438.442.298 438.442.298 438.442.298 438.442.299 1.753.769.193 

TRANSFERENCIAS 27.656.869 27.656.869 27.656.869 27.656.869 110.627.476 

INVERSIÓN 645.940.529 645.940.529 645.940.529 645.940.529 2.583.762.116 

TOTAL 1.153.743.474 1.153.743.474 1.153.743.475 1.153.743.476 4.614.973.899 

ARTÍCULO QUINTO. 	La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá D.C., a los 	2 9 ENE 2016 

EL RECTOR, 

CARLOS 	BERTO COR ' ALES MEDINA 

Elaboró: 	Luz Dary Monsalve Cetina 	Secretaria Ejecutiva 

Revisó: 	Miryam Amparo Gutiérrez 	Jefe División Financiera 

AOC v 
Viir 
lok,. 

Aprobó: 	Jaime Méndez Henríquez 	Vicerrector Administrativo 

:/Í 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

